陕中大团〔2019〕8号

关于在全校范围内开展“我与祖国共奋进”
系列主题教育活动的通知

各分团委、各院（系）团总支、各学生组织：
为隆重庆祝中华人民共和国成立70周年，大力唱响礼赞新中国、奋进新时代的青春主旋律，按照团省委及学校统一安排，现面向全体团员青年，在各级团组织中部署开展“我与祖国共奋进”系列主题教育活动，通过“沉浸式”的仪式教育，激励和引导广大团员青年大力弘扬以爱国主义为核心的伟大民族精神，进一步坚定“四个自信”。现将有关事项通知如下：

一、活动主题
我与祖国共奋进
二、活动时间
9月初至10月中旬
三、活动对象
全体团员青年
[bookmark: _GoBack]四、活动内容
1.特别主题团日活动
围绕学习贯彻习近平总书记在纪念五四运动100周年大会上的重要讲话精神，结合个人学习、工作经历，以各院（系）班级团支部为单位开展5-10分钟的演讲，在全校范围内掀起活动热潮，展现当代青年昂扬的精神风貌。活动遴选出3-5名优秀演讲者在 “国庆70周年”升旗仪式上进行演讲。
2.征文活动
征文应紧扣主题，感悟新中国成立70周年以来，我国取得的历史性成就，表达新时代青年与祖国同呼吸、与时代共奋进的爱国主义情怀。征文比赛选出部分优秀作品将进行主题朗读分享活动。
具体要求：①标题二号字，仿宋字体，加粗；②标题下注明作者所在院系，班级，姓名，联系方式；③正文内容用四号字，仿宋；④一级标题为三号字，黑体，加粗；⑤二级标题为三号字，楷体，加粗；⑥三级标题为三号字，仿宋，加粗；⑦作品命名为姓名+作品名称。征文作品以院系为单位，于9月24日前统一发送至邮箱252826294@qq.com。
3.系列线上主题教育活动
结合活动主题，通过学校官方微信平台、官方抖音号，在全校范围内征集“写给祖国的三行情诗”、“我爱你 中国”抖音短视频，唱响爱国主旋律，展示新时代大学生的精神风貌。
三行情诗具体要求：字数控制在60字以内，按韵律排列为3句，可分为几段（每段由3句组成）。
抖音短视频拍摄要求：①与国旗一起入镜，以“固定句式+ 自我介绍”表白祖国，个人或团体（人数不限）身着统一服装（参考意见），组合队形或运用工具等摆出“70 年”“中国”“我的中国心”等正能量字样，喊出口号：“我（们）是×××，中国心，在我心！祖国有我请放心！”视频时长： 15s—60s；②评选采用线上投票及评分打分相结合，网络投票占总分值的40%，评审评分占总分值的60%。比赛期间参赛学生可自行拉票，不可刷票，如发现直接取消比赛资格。
线上活动作品以院系为单位，于9月24日前将打包材料发送至邮箱252826294@qq.com。评审结束后将在学校官方抖音号上进行集中展播。
4.烈士纪念日系列主题教育活动
今年9月30日为我国第六个烈士纪念日，我校将统一组织开展烈士陵园祭扫活动（具体安排另行通知）。各院系要围绕烈士纪念日，以弘扬邵小利烈士精神为抓手，开展形式多样的主题教育活动，激发学生的爱国爱校情怀。
5.各院（系）可根据实际情况，自行开展国庆70周年系列主题教育活动。
五、活动要求
1.加强组织领导。“我与祖国共奋进”系列主题教育活动，是全团庆祝中华人民共和国成立70周年主题宣传教育实践活动的重要内容。各级团学组织要高度重视，认真组织开展，掀起活动热潮。
2.广泛发动基层。各院（系）要充分调动基层团组织的活力，推动活动深入各班团支部，营造全团集中行动、青年积极参与的浓厚氛围。
3.认真总结成果。各院（系）要及时总结，凝练成果，形成文字材料。在活动内容和工作机制创新等方面有突出表现的优秀典型案例，校团委将通过有关媒体进行宣传报道。
六、奖项设置
1.征文活动
一等奖2个，二等奖5个，三等奖10个，优秀奖若干个。
2.演讲比赛
一等奖1名，二等奖2名，二等奖3名，优秀奖4名。
3.线上活动奖项视参赛情况而定。

共青团陕西中医药大学委员会
    2019年9月11日

  抄送：各校领导。
        各相关部门。
  陕西中医药大学团委办公室                 2019年9月12日印发
2 —

1 —